
POKYNY
2023-11-10J02842

RUKOJETI ŘÍDÍTEK

OBECNÉ INFORMACE
Číslo sady
55869-10, 56197-98A, 56199-98A, 56246-96A, 56254-09,
56263-96A, 56275-96B, 56405-08, 56443-00A, 56450-00A,
56459-01A, 56711-03, 56729-04, 56740-04, 56741-04,
56751-04, 56757-05, 56869-06, 56909-05, 57052-07, 57202-07,
57454-10, 56100007, 56100008, 56100009, 56100010,
56100029, 56100101, 56100112, 56100159, 56100160,
56100175, 56100232, 56100235, 56100356, 56100364,
56100379

Modely
Informace o příslušenství pro jednotlivé modely naleznete
v maloobchodním katalogu náhradních dílů a příslušenství
nebo v části věnované náhradním dílům a příslušenství na
stránce www.harley-davidson.com (pouze v angličtině).

Obsah sady
Viz Ilustrace 2 a Tabulka 1 .

Další požadované díly
VAROVÁNÍ

Na správnémontáži této sestavy závisí bezpečnost jezdce
a spolujezdce. Použijte odpovídající postupy uvedené v
servisní příručce. Pokud daný postup přesahuje vaše
schopnosti nebo pro něj nemáte vhodné nářadí, svěřte
provedení montáže prodejci Harley-Davidson. Nesprávná
montáž této sestavy může vést k vážnému poranění či
smrti. (00333b)

POZNÁMKA
Pokud chcete demontovat spínač na pravé rukojeti řídítek,
potřebujete servisní příručku pro model a modelový rok svého
motocyklu. Servisní příručka je k dostání u prodejců motocyklů
Harley-Davidson.

MONTÁŽ
POZNÁMKA

• Když vedete a zavíráte Moduly ovládacích prvků na pravé
a levé straně řídítek (Moduly ovládacích prvků na pravé a
levé straně řídítek RL HCM) ověřte, zda nedošlo k
přiskřípnutí vodičů. Viz servisní příručka.

• Při instalaci Ovládací prvky na pravé straně řídítek (RHCM)
ověřte, zda je správně nastavena koncová vůle škrticí klapky.
Viz servisní příručka.

• Před demontáží předního hlavního brzdového válce vložte
klín, abyste chránili brzdový spínač. Viz servisní příručka.

• Opatrně namontujte páčku spojky, abyste nepoškodili spínač
spojky. Viz servisní příručka.

Demontáž a montáž levé rukojeti řídítek
1. Viz Ilustrace 1 . Odšroubujte dva šrouby s podložkami

spojující svorku rukojeti (3) s držákem páčky spojky.
Demontujte svorku a odsuňte sestavu páčky spojky od
řídítek.

2. Povolte, ale nedemontujte horní a dolní šrouby krytu se
spínači (1).

3. Pokud je na stávající levé rukojeti řídítek koncový kryt,
sejměte ho. Ostrou čepelí nebo nožem opatrně rozřízněte
rukojeť a sejměte ji z řídítek.

POZNÁMKA
Povrch řídítka a vnitřek rukojeti musí být hladký, suchý a
řádně zbavený veškerých nečistot nebo zbytků lepidla.

VAROVÁNÍ

Nepromazávejte před montáží levou rukojeť řidítek.
Promazání rukojeti může způsobit její uvolnění za jízdy,
což může způsobit vážné zranění nebo smrt. (00315a)

4. Umístěte novou levou rukojeť (4) tak, aby se větší nákružek
(5) nacházel dole. Zatlačte rukojeť zcela na řídítka.

5. Umístěte drážky (2) na vnější straně horního a spodního
dílu krytu se spínači do objímek na konci rukojeti a poté
zlehka utáhněte oba šrouby.

6. Umístěte sestavu páčky spojky dovnitř sestavy krytu se
spínači tak, aby výčnělek ve spodním dílu krytu se spínači
zapadl do drážky na spodní straně držáku páčky spojky.

7. Zarovnejte otvory ve svorce rukojeti řídítek s otvory
v držáku páčky spojky a zlehka utáhněte oba šrouby
s plochými podložkami. Upravte polohu krytu se spínači a
páčky spojky tak, aby se řidič cítil při jejich ovládání
pohodlně.

8. Nejprve utáhněte horní a potom dolní šrouby svorky řídítek.
Krouticí moment: 6,8–9 N·m (60–80 in-lbs) šrouby svorky

9. Nejprve utáhněte dolní a potom horní šrouby krytu se
spínači.
Krouticí moment: 4–5,4 N·m (35–48 in-lbs) šrouby krytu
se spínači

1 / 2Celá řada dílů a příslušenství Harley-Davidson je vyrobena z plastů a kovů, které lze recyklovat.J02842
Likvidujte odpad zodpovědně.

https://service-qr.harley-davidson.com/qr?locale=cs_CZ&ref=J02842


5
3

1

1

4

2

2

is00735

Šrouby krytu se spínači1.
Drážky2.
Svorka řídítek3.
Levá rukojeť řídítek4.
Větší nákružek5.

Ilustrace 1. Kryt se spínačem na levé rukojeti řídítek

Demontáž a montáž pravé rukojeti řídítek
1. Podle pokynů v servisní příručce demontujte sestavu krytu

se spínači. Tento krok je nezbytný, abyste odkryli lanka
škrticí klapky plynu.

2. Podle pokynů v servisní příručce odpojte lanka škrticí
klapky plynu a demontujte stávající sestavu pravé rukojeti
plynu. Po sejmutí musí být řídítko čisté a hladké.

3. Podle pokynů v servisní příručce namontujte na řídítko
novou pravou rukojeť plynu a připojte lanka škrticí klapky
plynu.

VAROVÁNÍ

Před nastartovánímmotoru se ujistěte, že se rukojeť plynu
po uvolnění sama vrátí zpět do své původní polohy.
Rukojeť plynu, která neumožňuje automatické vrácení
chodu motoru do volnoběžných otáček, může způsobit
ztrátu kontroly nad motocyklem. To může vést k vážnému
poranění nebo smrti. (00390a)

4. Zkontrolujte, zda se pravá rukojeť plynu otáčí, zda se volně
vrací a zda se nepřichycuje na řídítka nebo kryt se spínači.

SERVISNÍ DÍLY
POZNÁMKA

Většinu koncových krytů lze zakoupit samostatně.

Kůže se časem opotřebovává a přirozeně stárne. Používejte
přípravky pro péči o kůži Harley-Davidson podle jejich pokynů,
které pomáhají pečovat o materiály z kůže.

Černé rukojeti kolekce Billet ze sady 56405-08 jsou navrženy
tak, aby na nich bylo vidět určitý stupeň opotřebení. Barva se
časem ošoupe, čímž získají starobylý vzhled.

Tlumící rukojeti ze sady 55869-10 lze čistit přípravkem Harley®
Bright™ Metal Polish (č. dílu H-D 99725-89) nebo S100®
Polishing Soap (č. dílu H-D 99779-04).

Pro ilustrační účely je znázorněn standardní vzhled rukojetí.

Pokud Tabulka 1 neobsahuje číslo dílu sady, nelze koncový
kryt opravit.

2 3

1
3

is00740

Ilustrace 2. Servisní díly: Rukojeti řídítek

Tabulka 1. Servisní díly
Položka 3 (koncový

kryt)
Číslo dílu

Sada

56193-9856197-98A (kolekce Leather)
56193-9856199-98A (kolekce Pig Skin)

56252-9656246-96A (kolekce Chrome & Ru-
bber, malá)

56769-0956254-09 (kolekce Tribal)

56252-9656263-96A (kolekce Chrome & Ru-
bber, velká)

56464-0856405-08 (kolekce Diamond Black)
56446-0356443-00A (kolekce Billet, úzký pás)
56446-0356450-00A (kolekce Billet, široký pás)

56480-0156459-01A (kolekce Contoured Chro-
me & Rubber)

56480-0156729-04 (kolekce Stealth)
56754-0456740-04 (kolekce Skull, střední)
56755-0456741-04 (kolekce Skull, velká)
56788-0556757-05 (kolekce Stitched)

56480-01
56869-06 (kolekce Knurled, nápis H-
D®)

56656-0256909-05 (kolekce Flame, ošumělý
styl)

56480-0157202-07 (kolekce Ironside)
Neprodává se samos-
tatně56100112 (kolekce Air Flow)

5610020556100159 (černá)
5610020456100160 (chromovaná)
5610020356100175 (kolekce Edge Cut)
Neprodává se samos-
tatně56100232

Neprodává se samos-
tatně56100235

5610016856100356 (kolekce Airflow, černá)
5610037556100364 (kolekce Skull, matná černá)
Neprodává se samos-
tatně56100379 (Ride Free)

POZNÁMKA: Rukojeti řídítek (položky 1 a 2) se neprodávají
samostatně.

2 / 2 J02842


	OBECNÉ INFORMACE
	Číslo sady
	Modely
	Obsah sady
	Další požadované díly

	MONTÁŽ
	Demontáž a montáž levé rukojeti řídítek
	Demontáž a montáž pravé rukojeti řídítek

	SERVISNÍ DÍLY

